郡上市合併·市制施行20周年記念共催事業

めざせ、2025!ねんりんピックおもてなし弁当選考会 【募集要項】

目 的

2025年10月18日(土)~21日(火)に、ねんりんピック岐阜2025が開催される。郡上市は、ラグビーフットボールと日本民踊が開催されるにあたり、全国から集う参加者やその関係者に、「郡上らしい弁当」提供することにより郡上の魅力やおもてなしの心を伝える。また、本選考会および弁当販売を通し郡上の食や文化などを発信、地域活性化に繋げるとともに、市民へねんりんピック岐阜2025をPRすることを目的とする。

主 催 ねんりんピック岐阜2025郡上市実行委員会・郡上市

募集内容

ねんりんピック岐阜2025で、参加者や関係者に提供する「おもてなし弁当」の候補を募集する。

- ※弁当は、ラグビーフットボール関係者、日本民踊の参加者および関係者へ提供する。
- ※大会当日は下記の食数を発注する予定であり、食数は参加人数により変動する可能性有。

【ねんりんピック岐阜2025 発注数(予定)】※最大食数

日にち	2025年10月19日(日)	2025年10月20日(月)
ラグビーフットボール 会場(高鷲町)	約300食	約300食
日本民踊会場 (八幡町)	約450食	

募集締め切り

令和6年7月31日(水)

応募方法

エントリー用紙に必要事項を記入の上、FAX・メール・郵便にて、ねんりんピック岐阜2025郡上市実行委員会事務局まで提出すること。

※エントリー受付後、販売方法等の詳細資料や提出書類の様式を送付します。

応募規定

- ・応募者は、お弁当を製造、販売するのに必要な許可を有する事業者に限る。
- ・応募者は、郡上市に拠点を有する事業者に限る。
- ・お弁当の販売価格は、1食あたり1,000円(税込)とすること。
- ・お弁当の食材に地域産品(調味料含む)が使用されていること。また郷土料理でも可。
- ・使用した地域産品・郷土料理について具体的に説明できること。(地域産品として何を使用しているか等)後日、PRポイントをまとめた書類を提出いただきます。
- ・ねんりんピック岐阜2025の開催期間に提供可能であること。
- ・本選考会では、材料費や運送費は応募者が負担すること。
- ・審査日には、お弁当を指定場所に搬入し、一般向けにも弁当販売を行うこと。

審査及び表彰について

·審査日:2024年10月 20 日(日)

・会 場:郡上市八幡防災センター

・方 法:審査員による実食審査、一般の来場者による投票。

・審査基準: 郡上らしさ・美味しさ・見栄え・バランス・工夫

・審査により、1~3位、特別賞を決定し、賞状及び副賞を贈呈する。

1 位:20,000円 2 位:10,000円 3 位:6,000円 特別賞:5,000円

- ・1~3位のお弁当は、ねんりんピック岐阜2025の「おもてなし弁当」として採用し、 必要数を発注する。
- ・審査結果は、審査当日に国民文化祭の場にて発表する。

販売について

- ・販売店ごとにブースを設け販売する。販売場所は郡上市総合文化センター1階とし、販売時間は $11:30\sim14:00$ とする(予定)。
- ・事務局にて、販売ブース内にテーブルおよびイスを用意する。
- ・各店舗1名以上の従業員を配置し、販売や商品の管理を行うこと。
 - ※従業員の配置は困難な場合は事務局に相談すること。
- ・販売可能な商品は下記の2点とし、販売個数は2点共に30~50個とする。 なお、販売個数については、エントリー受付終了後、確定した個数をお知らせします。 ①弁当(選考会に出品する弁当と同じ物)
 - ②おかずの単品売り(選考会へ出品する弁当のうち、勝負おかず・メインおかず 1品) ※②については、1品100円(税込)での販売とする。
 - ※②については、応募者の判断により販売しなくてもよい。

注意事項

- 1 応募者が次のいずれかに該当する場合、当該応募者による応募は無効とする。 自らが、暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から5年を経過しない者、暴力団 準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロ、政治活動等標ぼうゴロ、 特殊知能暴力集団、その他これらに準ずる者(以下総称して「反社会的勢力」という。)、 反社会的勢力との関係がないこと。
- 2 事務局は、応募者から審査に関わる質問には回答を控えさせていただきますのでご了承ください。

申し込み・問い合わせ先

ねんりんピック岐阜2025郡上市実行委員会事務局

〒501-4297 郡上市八幡町島谷228番地 健康福祉部高齢福祉課内

TEL: (0575) 67-1807 FAX: (0575) 66-0157

E-Mail: nenrin2025-gujo@citv.gujo.lg.jp